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Sprawozdanie z konsultacji społecznych diagnozy problemów społecznych i potencjałów Gminy 

Cyców w ramach opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Cyców. 

 

 
Termin konsultacji:  od 21 maja 2018 roku do 22 czerwca 2018 roku 
Miejsce publikacji ogłoszenia: 
1.  Strona Gminy Cyców: 

http://www.ugcycow.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=5&menu=6&artykul=3274&akcja=artykul 
Termin ogłoszenia: 15 maja 2018 r. 
2. Tablica ogłoszeniowa w siedzibie Urzędu Gminy Cyców (I piętro) 
 
Termin spotkania konsultacyjnego: 29 maja 2018 r. 
Miejsce spotkania konsultacyjnego: Urząd Gminy Cyców - Sala Narad Urzędu Gminy Cyców. 
 
Termin warsztatów: 29 maja 2018 r. 
Miejsce warsztatów:  Urząd Gminy Cyców - Sala Narad Urzędu Gminy Cyców. 
 
 

 

1. Ogłoszenie o konsultacjach 

 

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych dotyczących wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie gminy Cyców zostało umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy w 

dniu 15 maja 2018 roku o następującej treści: 

 

„WÓJT GMINY CYCÓW ZAPRASZA DO UDZIAŁU W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH 

WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY CYCÓW 

 

Na podstawie art. 11 ust. 3 w związku z art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r., o rewitalizacji (tj. 

Dz.U. z 2017 r. poz. 1023 z późn. zm.) Wójt Gminy Cyców informuje o rozpoczęciu konsultacji 

społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie gminy Cyców. 

 

W celu opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji konieczne jest określenie obszarów 

kryzysowych (zdegradowanych) na terenie gminy. W tym celu przeprowadzona została diagnoza 

społeczno-gospodarczo-przestrzenna jednostek gminy (sołectw). Przeprowadzona diagnoza pozwoliła 

określić zróżnicowanie wewnętrzne gminy i wykazać obszary, które, ze względu na wysokie 

nagromadzenie negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych czy przestrzennych, powinny zostać 

objęte wsparciem w ramach GPR. 

 

Gminny Program Rewitalizacji to dokument, który programuje proces rewitalizacji na tych obszarach 

gminy, na których stwierdzono największe nasilenie negatywnych zjawisk. Działania rewitalizacyjne 

zaplanowane na obszarach zdegradowanych, które zostaną wpisane do Gminnego Programu 

Rewitalizacji mają szansę na uzyskanie zewnętrznego finansowania, m.in. z funduszy UE. 

 

http://www.ugcycow.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=5&menu=6&artykul=3274&akcja=artykul
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Mając na względzie powyższe zachęcamy do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych oraz 

zgłaszania uwag do przeprowadzonej diagnozy społeczno-gospodarczo-przestrzennej gminy oraz 

wyznaczonych obszarów zdegradowanych i obszarów do rewitalizacji. 

 

I etap konsultacji będzie prowadzony od 21 maja 2018 roku do 22 czerwca 2018 roku. Obejmować 

będą zebranie od mieszkańców propozycji zadań w ramach projektu Programu Rewitalizacji Gminy 

Cyców w latach 2018-2023. 

 

Konsultacje prowadzone będą w formie: 
 
• pisemnej poprzez specjalny formularz zgłoszeniowy (do pobrania na stronie internetowej Gminy), 
który należy przesłać na adres mailowy: k.swieczak@ugcycow.pl 
• warsztatów w siedzibie Urzędu Gminy Cyców 
• spotkania konsultacyjnego w siedzibie Urzędu Gminy Cyców 
• ankiety dotyczącej problemów społecznych i potencjału gminy Cyców w zakresie rewitalizacji 
obszaru zdegradowanego. 
 
Zapraszamy radnych, sołtysów oraz wszystkich zainteresowanych mieszkańców na pierwsze 
warsztaty konsultacyjne  dotyczące Programu Rewitalizacji dla Gminy Cyców do roku 2023. 
 
Warsztaty odbędą się w dniu 29.05.2018 r. o godz. 9.00 w Sali Narad Urzędu Gminy Cyców. 
 
Spotkanie konsultacyjne odbędzie się w dniu 29.05.2018 r. o godz. 13.00 w Sali Narad Urzędu Gminy 
Cyców. 
 

 Program warsztatów: 

 

1. Rozdanie formularzy i kwestionariuszy ankiet 

2. Prezentacja wyciągu z diagnozy gminy 

3. Możliwość zgłaszania uwag – wpisywanie w trakcie do formularza 

4. Po zakończeniu prezentacji – uzupełnienie kwestionariusza 

5. Warsztaty robocze w grupach 

6. Poinformowanie o dalszych działaniach związanych z opracowaniem  GPR 

7. podsumowanie spotkania i zakończenie 

 

Niezwłocznie po zakończeniu niniejszych konsultacji sporządzona zostanie informacja 

podsumowująca ich przebieg, zawierająca dane o miejscu i czasie ich przeprowadzenia, omówienie 

ich przebiegu oraz zgłoszonych uwag wraz z odniesieniem się do nich.” 

 

Do informacji o konsultacjach dołączono następujące pliki: 

GPR Cyców Diagnoza do konsultacji  
Formularz konsultacyjny GPR Cyców  
 
Obszar rewitalizacji Układ1-1  
Obszar zdegradowany przezrocze Układ1-1  
Kwestionariusz ankiety GPR Cyców 
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Print screen 1 Odwzorowanie ogłoszenia o konsultacjach 

 

Źródło:  Strona Urzędu Gminy Cyców: 

http://www.ugcycow.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=5&menu=6&artykul=3274&akcja=artykul 

http://www.ugcycow.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=5&menu=6&artykul=3274&akcja=artykul
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2. Spotkanie konsultacyjne 

 

Spotkanie konsultacyjne odbyło się w dniu 29 maja w Sali Narad Urzędu Gminy Cyców. W spotkaniu 

udział wzięli: wójt Gminy, radni Rady Gminy, sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy Cyców, 

przedstawiciele mediów lokalnych, mieszkańcy. 

Podczas spotkanie przedstawiono definicje rewitalizacji, proces przygotowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Cyców, podsumowanie diagnozy oraz logiczne wyjaśnienie propozycji 

delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

W związku z priorytetami Strategii Przeciwdziałania Problemom Społecznym Gminy Cyców, przy 

delimitacji obszaru zdegradowanego, na podstawie analiz kluczowych wskaźników zróżnicowania 

wewnątrz gminnego,  wybrano dwa najbardziej kluczowe wskaźniki, leżące u podstaw kluczowych 

problemów zdiagnozowanych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych: 

1. Bezrobocie (jako źródło pozostałych problemów tj. ubóstwo, czy powiązanych z innymi 

problemami tj. niewydolność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych czy uzależnienia – 

jako skutek lub jako powód bezrobocia) 

2. Udział osób starszych 65+ w populacji mieszkańców ogółem. 

 

Mając na uwadze powyższe w skład obszaru zdegradowanego weszły następujące miejscowości (o 

największym natężeniu obu wskaźników łącznie, o wartości poniżej średniej w odniesieniu do całego 

obszaru gminy): 

● Adamów [151 mieszkańców, 1,91% populacji], 

● Cyców [1792 mieszkańców, 22,67% populacji], 

● Garbatówka Kolonia  [147 mieszkańców, 1,86% populacji], 

● Ostrówek Podyski [121 mieszkańców, 1,53% populacji], 

● Podgłębokie 258 mieszkańców, 3,26% populacji], 

● Wólka Cycowska [741 mieszkańców, 9.38% populacji]. 

 

Łącznie obszar zdegradowany zamieszkuje 3210 mieszkańców – 40,61% populacji. 

W związku z zapisami Ustawy o rewitalizacji dotyczącymi wyznaczenia obszaru rewitalizacji nie 

przekraczającego 20% obszaru oraz 30% populacji mieszkańców, pogłębiono analizę miejscowości 

Cyców wskazując do objęcia obszarem rewitalizacji centrum miejscowości o najwyższym możliwym 

potencjale inwestycyjnym dla przyszłych przedsięwzięć rewitalizacyjnych wskazanych 

w dokumentach strategicznych oraz o największym dostępie do instytucji publicznych realizujących 

przedsięwzięcia rewitalizacyjne na rzecz grup wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem 

tj. bezrobotnych i seniorów. 

Tym samym propozycja obszaru rewitalizacji zamieszkuje 1575 osób, co stanowi 19,93% 

mieszkańców gminy ogółem. 
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Zebrani mieszkańcy i przedstawiciele organów Gminy i instytucji poddali możliwość rozszerzenia 

obszaru rewitalizacji o obszary rolnicze i porolnicze, niezamieszkałe, zagrożone zalaniem w wyniku 

działalności Kopalni Bogdanka. Ze względu na brak możliwości przeprowadzenia na tych terenach 

analizy problemów społecznych (tereny niezamieszkałe) oraz nikłą możliwość zaplanowania na tych 

terenach przedsięwzięć rewitalizacyjnych (jedynie rewaloryzacji przyrodniczej i krajobrazowej) 

postanowiono w drodze konsensusu nie włączać tych terenów do obszaru zdegradowanego, z 

zastrzeżeniem, że zgodnie z Ustawą o rewitalizacji, w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Cyców 

mogą tez znaleźć się przedsięwzięcia spoza obszaru rewitalizacji (zdegradowanego), których efekty 

mogą mieć wpływ na rewitalizację obszaru rewitalizacji, zwłaszcza w kwestiach społecznych czy 

przyrodniczych. Proponowane przedsięwzięcia, takie jak tworzenie nowych zbiorników wodnych 

z przeznaczeniem na cele rekreacyjne oraz rozwoju turystyki, mogą zostać zgłoszone do Programu 

Rewitalizacji Gminy Cyców jako przedsięwzięcia komplementarne. 

 

 

Print screen 2 Prezentacja przedstawiona podczas spotkania konsultacyjnego 

 



Strona 6 z 15 
 

 

 

Źródło: materiały Urzędu Gminy Cyców 
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3. Warsztaty 

 

 

Warsztaty odbyły się w dniu 29 maja w Sali Narad Urzędu Gminy Cyców. W spotkaniu udział wzięli: 

wójt Gminy, radni Rady Gminy, sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy Cyców, przedstawiciele mediów 

lokalnych, mieszkańcy. 

 

3.1 Metoda RADAR 

 

W podgrupach uczestnicy warsztatów dyskutowali nad delimitacją obszaru i możliwych 

przedsięwzięciach rewitalizacyjnych. 

Zaprezentowano potencjalne przedsięwzięcia, które wynikają z dokumentów strategicznych gminy 

(Gminna Strategia Przeciwdziałania Problemom Społecznym, Strategii Gminy, Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Cyców na lata 2016-2022). 

Tabela 1 Proponowane przedsięwzięcia rewitalizacyjne wynikające z dokumentów gminnych 

Wsparcie tworzenia ośrodków wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w 
szczególności tworzenie Klubów Seniora, dziennych domów opieki, usług asystenckich 

Tworzenie siłowni zewnętrznych, tras spacerowych (nordic walking), ścieżek i tras rowerowych 
itp. umożliwiającym aktywność mieszkańcom gminy Cyców 

Pomoc osobom niepełnosprawnym zgodnie z ustawą  o pomocy społecznej (usługi opiekuńcze, 
zasiłki stałe, okresowe, celowe) - Umożliwienie osobom niepełnosprawnym prawidłowego 
funkcjonowanie w środowisku1 

Kreowanie podstaw przedsiębiorczych wśród dzieci i młodzieży – wyrównywanie szans, 
kształtowanie kompetencji kluczowych 

Wsparcie przedsiębiorczości i samozatrudnienia, szkolenia oraz dotacje na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej 

Warsztaty z rękodzieła dla bezrobotnych kobiet – rozwój przemysłów kreatywnych 

Doradztwo i wsparcie dla nowotworzonych przedsiębiorstw – inkubator przemysłów kreatywnych 

Tworzenie nowych przedsiębiorstw na terenie LGD “Polesie” ,  
Rozwój istniejących przedsiębiorstw na terenie LGD “Polesie” ,   
Rozwój przetwórstwa na terenie LGD „Polesie” , 
Rozwój kompetencji w LGD “Polesie” w zakresie przedsiębiorczości2 

Działalność integracyjna, społeczna, kulturowa gminnych ośrodków kultury – organizacja 
wydarzeń kulturalnych, historycznych, okolicznościowych 

Rekonstrukcja bitwy pod Cycowem jako cykliczne wydarzenie turystyczne promujące gminę 
Cyców oraz tworzące centralne przedsięwzięcie dla rozwoju przedsiębiorstw usługowych 
okołoturystycznych (gospodarstwa agroturystyczne, tworzenie gadżetów pamiątkowych, usługi 
gastronomiczne, itp.) 

Współpraca organizacji pozarządowych na rzecz integracji społeczeństwa  

Podniesienie poziomu współpracy i zaangażowania społeczności lokalnej LGD “Polesie” – 

                                                           
1
 Projekt wynik z Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. 

2
 Projekt przewidziany do realizacji w Strategii LGD Polesie 
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Integrowanie społeczności lokalnej, realizacja inicjatyw edukacyjnych i budowanie partnerstw3 

Organizacja przestrzeni publicznych integrujących mieszkańców w centrum Cycowa (place zabaw, 
klomby, parki kieszonkowe, montaż ławeczek, śmietników w istniejącym parku) 

Zagospodarowanie terenów zbiorników wodnych po górniczych oraz obszarów zalewowych na 
cele rozwoju turystyki, integracji przedsiębiorczości 

Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania drogi K-82 z W-838 w miejscowości Głębokie, gm. Cyców 

Drobne naprawy remontowe lokali w zakresie bieżącego utrzymania stanu technicznego Domu 
Nauczyciela w Cycowie 

Drobne naprawy remontowe lokali w zakresie bieżącego utrzymania stanu technicznego 2 lokali 
mieszkalnych w budynku komunalnym w Wólce Cycowskiej 

Remont gminnych zabytków z przeznaczeniem na atrakcje turystyczne i funkcje społeczne  

Rozwój infrastruktury użyteczności publicznej na terenie LGD „Polesie” 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie dokumentów strategicznych Gminy Cyców. 

W trakcie dyskusji rozważano możliwości pozyskania zewnętrznego dofinansowania na realizację 

wyżej wymienionych propozycji przedsięwzięć. 

Największym zainteresowaniem cieszyły się projekty skierowane do seniorów, przedsiębiorców oraz 

zagospodarowanie przestrzeni publicznych na funkcje integrujące, kulturalne, rekreacyjne oraz 

posiadające potencjał rozwoju przedsiębiorczości (głównie usług). 

Wśród pozostałych pomysłów na przedsięwzięcia rewitalizacyjne zgłoszono: 

Tabela 2 Propozycje dodatkowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

Rodzaj przedsięwzięcia Uzasadnienie 

wylanie asfaltu w miejscach już 
utwardzonych 

ciężki sprzęt rolniczy niszczy już utwardzone drogi 
gruntowe - asfalt wyeliminuje ten problem 

zainstalowanie lamp LED oświetlenie dróg dojazdowych w gminie 

polepszenie komunikacji publicznej zbyt mała liczba kursujących przewoźników po terenie 
gminy - pomiędzy miejscowościami utrudniające 
poruszanie się osób starszych 

przyciągnięcie inwestorów stworzenie terenów przychylnych do tworzenia 
przedsiębiorczości i stworzenie nowych miejsc prac 

Budowa osiedla mieszkaniowego w pobliżu gminy znajdują się kopalnie. Dostępne 
mieszkania ściągną na teren gminy pracowników tych 
kopalni - co spowoduje wzrost dochodów budżetu gminy 
z podatków, wzrost liczby mieszkańców oraz wskaźniki 
ekonomiczne gminy 

wykorzystanie energii słonecznej wymiana pieców na ekologiczne 

budowa szkoły podstawowej w 
miejscowości Świerszczów 

Istniejący budynek szkoły nie spełnia wymogów dla 
uczących się tam dzieci 

zwiększone środki na 
przedsiębiorczość indywidualną 

program ożywienia w tym zakresie 

poprawa stanu dróg powiatowych poprawa komunikacji, bezpieczeństwa na drogach 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie zgłoszeń uczestników warsztatów 

Wszystkie pomysły na przedsięwzięcia rewitalizacyjne zostały zanotowane przez pracowników 

Urzędu Gminy celem weryfikacji możliwości realizacji takich przedsięwzięć (kwestie własności 

infrastruktury, możliwości finansowania, możliwości prawnych dofinansowywania inicjatyw i 

                                                           
3
 Na podstawie Strategii LGD Polesie 
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inwestycji mieszkańców) oraz zostaną poddane analizie zasadności umieszczenia tego rodzaju 

przedsięwzięć w Gminnym Programie Rewitalizacji (kwestie efektów przedsięwzięć i możliwości 

wpływu na poprawę sytuacji społeczno-ekonomicznej obszaru rewitalizacji i obszaru 

zdegradowanego). 

Jako podsumowanie przedstawiono propozycję struktury celów Gminnego Programu Rewitalizacji – 

przyjętą przez uczestników warsztatów z aprobatą. 

Rysunek 1 Schemat proponowanych celów Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Cyców. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wniosków z konsultacji i warsztatów 

 

3.2 Ankieta badawcza 

Ankieta badawcza miała charakter  poznania opinii mieszkańców w zakresie ich potrzeb i oczekiwań 

oraz wskazania czynników składowych analizy SWOT (Mocne strony, Słabe strony, Szanse 

i  Zagrożenia). 

Pytania ankietowe oparto na wnioskach z diagnozy, przy czym wartości wybieranych odpowiedzi 

uszeregowały te czynniki wg hierarchii ważności/wpływu na obszar rewitalizacji. 

Wyniki ankiet przedstawiono na kolejnych wykresach. 
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Wykres 1 Potencjały Gminy Cyców – wskazania respondentów – uczestników warsztatów 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wniosków z  warsztatów 
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sprawne i prężnie działające organizacje pozarządowe

duże zasoby biomasy do produkcji energii odnawialnej

rosnąca aktywność społeczna i ekonomiczna
mieszkańców

rozwój turystyki pieszej, rowerowej i wypoczynkowej

rozwój agroturystyki i turystyki wiejskiej

dobre skomunikowanie obszaru z resztą kraju

dobra baza materialna, lokalowa i kadrowa placówek
edukacyjnych

możliwość wyznaczenia wolnych terenów pod
działalność gospodarczą, turystyczną oraz rekreacyjną

zasoby wodne

dobre warunki do prowadzenia działalności rolniczej

dobra dostępność i oferta świetlic wiejskich

walory przyrodnicze i stan jakościowy środowiska
naturalnego oraz dziedzictwo kulturowe

dobra sytuacja finansowa Gminy

korzystne warunki środowiska naturalnego sprzyjające
rozwojowi usług agroturystycznych i produkcji zdrowej

żywności

tereny cenne przyrodniczo

Potencjały Gminy Cyców (silne strony) 
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Wykres 2 Słabości Gminy Cyców – wskazania respondentów – uczestników warsztatów 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wniosków z  warsztatów 
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niewystarczająco rozbudowana oferta spędzania wolnego czasu, w
szczególności dla seniorów

malejąca liczba ludności (starzenie się, emigracja, niska dzietność)

wiele zagrożeń dla środowiska naturalnego

niewystarczająca liczba animatorów kultury

brak miejsc pracy dla osób wysoko wykształconych, a co za tym idzie 
– emigracja ludzi młodych 

niski stopień integracji społecznej mieszkańców, brak miejsc spotkań
dla seniorów

brak ZO-L na terenie gminy, brak placówki dla ON po 25 r. życi,a
dziennego centrum aktywności

trudności w zbyciu wytworzonych w gospodarstwach rolnych
produktów

zaniedbane i źle zagospodarowane tereny zielone, skwery

niewystarczający poziom wykorzystania potencjału społecznego,
nieliczne organizacje pozarządowe i podmioty ekonomii społecznej

dynamicznie rosnące wydatki na pomoc społeczną

niewystarczająca oferta opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i opieki
przedszkolnej

zły stan i nierównomierne rozłożenie dróg lokalnych na obszarze

słabo rozbudowana sieć komunikacji publicznej

słaby poziom skanalizowania i zwodociągowania gminy

niszczejące zabytki

rozdrobnienie rolnictwa

niewystarczająca liczba mieszkań komunalnych i socjalnych

słabo rozwinięta infrastruktura noclegowa oraz baza gastronomiczna

wysoka stopa bezrobocia, w szczególności wśród kobiet

niska opłacalność produkcji rolniczej

zbyt mała intensywność działań wspierających rozwój rynku pracy

zbyt ograniczona oferta kulturalna

niski poziom rozwoju przedsiębiorczości i aktywności ekonomicznej

niski poziom dochodów mieszkańców

brak kompleksowej, zintegrowanej oferty promocyjnej dla całego
obszaru, w tym brak rozpoznawalnej turystycznej marki obszaru

niewystarczające wykorzystanie istniejącej infrastruktury i potencjału
turystycznego

duży odsetek osób korzystających z pomocy społecznej, w tym proces
dziedziczenia ubóstwa i niesamodzielności życiowej

Słabości (problemy) występujące w Gminie Cyców 
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Wykres 3 Szanse rozwojowe 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wniosków z  warsztatów 

 

7,1% 
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14,3% 
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14,3% 

21,4% 

28,6% 

28,6% 

28,6% 

35,7% 

50,0% 

50,0% 

64,3% 

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0%

rozwój oferty kulturalnej na terenie gminy

wsparcie innowacyjności proponowanych rozwiązań,
wyrażającej się zastosowaniem nowych podejść do

problemów związanych z rozwojem lokalnym

budowa mieszkań, osiedla

poprawa infrastruktury w zakresie publicznej opieki
nad dziećmi

optymalne wykorzystanie kompetencji i zasobów
będących w dyspozycji gminy, NGOs i MSP

modernizacja i postępująca specjalizacja rolnictwa (w
tym rolnictwo ekologiczne i specjalistyczne)

wykorzystanie potencjału organizacji i społeczności
lokalnej poprzez skoordynowanie działań

wzrost zainteresowania lokalnymi produktami,
zasobami naturalnymi

wzrost popularności wypoczynku na obszarach
wiejskich

wzrost zainteresowania aktywnymi formami
wypoczynku i zdrowego, ekologicznego trybu życia

poprawa infrastruktury w zakresie publicznej opieki
nad osobami starszymi

możliwość tworzenia nowych miejsc pracy poprzez
wspieranie przedsiębiorczości

rozwój energii ze źródeł odnawialnych (głównie w
oparciu o energię słoneczną i duże zasoby biomasy)

możliwość pozyskania w najbliższych latach dla gminy i
jej mieszkańców dodatkowych środków z Unii

Europejskiej

Szanse rozwoju Gminy 
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Wykres 4 Zagrożenia rozwoju Gminy Cyców – wskazania uczestników warsztatów 

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie wniosków z  warsztatów 

7,1% 

28,6% 

28,6% 

35,7% 

35,7% 

35,7% 

64,3% 

71,4% 

78,6% 

0,0% 10,0%20,0%30,0%40,0%50,0%60,0%70,0%80,0%90,0%

trudności w realizacji projektów wymagających
współpracy międzysektorowej i/lub ponadlokalnej

niestabilność gospodarcza w skali całego kraju

brak perspektyw rozwoju rolnictwa

niekorzystne trendy demograficzne w skali kraju – 
„starzenie się” społeczeństwa 

przestępczość, chuligaństwo, alkoholizm

bierna postawa społeczeństwa w sferze społecznej
i gospodarczej

niestabilność przepisów prawa, które spowolniają
działania inwestycyjne i rozwojowe

zanieczyszczenie środowiska naturalnego, w tym
przez zakłady przemysłowe/kopalnie

niska rentowność produkcji rolnej

Zagrożenia rozwoju Gminy Cyców 
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Wykres 5 Oczekiwane efekty rewitalizacji 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wniosków z  warsztatów 
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50,0% 

57,1% 

64,3% 

85,7% 

0,0% 10,0%20,0%30,0%40,0%50,0%60,0%70,0%80,0%90,0%

przeciwdziałanie problemom społecznym (w tym
patologiom)

ochrona środowiska

tworzenie przestrzeni dla działań kulturalnych,
artystycznych i społecznych

wzrost aktywności obywatelskiej mieszkańców

aktywizacja gospodarcza obszaru

odnowa zabytków

podniesienie dostępności do komunalnych usług
sieciowych (kanalizacja, woda, gaz)

poprawa bezpieczeństwa mieszkańców

włączenie społeczne osób starszych

remonty i renowacje budynków

stworzenie lub rozszerzenie bazy turystycznej

tworzenie przestrzeni do wypoczynku i rekreacji

zatrzymanie w Gminie ludzi młodych, w tym osób
z wyższym wykształceniem

polepszenie komunikacji publicznej

rozwój małej i średniej przedsiębiorczości

poprawa stanu dróg i chodników oraz budowa
ścieżek rowerowych

przyciągnięcie inwestorów

Oczekiwane efekty rewitalizacji obszaru na terenie Gminy Cyców 
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3.3 Spacer poznawczy 

Po sesji warsztatowej zorganizowano spacer poznawczy, celem weryfikacji stanu zdiagnozowanego 

oraz potrzeb rewitalizacji tkanki mieszkaniowej, zabytków oraz wspólnych przestrzeni oraz potencjału 

Gminy Cyców. 

 

 
Wnioski z konsultacji: 
 
 - nie wniesiono uwag oraz zaakceptowano propozycję delimitacji obszaru zdegradowanego 

- nie wniesiono uwag oraz zaakceptowano  propozycję delimitacji obszaru rewitalizacji 

- potwierdzono, że problem starzejącego się społeczeństwa, wysoki udział seniorów 

korzystających ze wsparcia i potrzebujących działań aktywizujących oraz bezrobocie to kluczowe 

problemy społeczne 

- potwierdzono mały udział przedsiębiorstw w kształtowaniu dochodów budżetu Gminy (podatki) 

oraz podkreślono konieczność wspierania przedsiębiorczości 

- potwierdzono konieczność zaplanowania inwestycji w przestrzenie publiczne, współdzielone 

przez mieszkańców, inwestorów, turystów i przedsiębiorców 

- podkreślono rolę zabytków (w tym przede wszystkim sakralnych) w kształtowaniu atrakcyjności 

turystycznej Gminy Cyców 

- podkreślono walory przyrodnicze Gminy Cyców oraz dbałość o czyste środowisko, również przy 

wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii bądź rozwiązań energooszczędnych. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik – Skany formularzy ankietowych 


